
114ª feira | 28/Abr/2021  - Edição nº 10921

JUCEPAR

EXTRATO 
 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 10/2021 

PROCESSO: 17.548.109-5.
OBJETO: Aquisição de doses de vacina tetravalente contra a gripe com as cepas 
defi nidas pela OMS (Organização Mundial de Saúde) e referenciadas pela ANVISA, 
incluindo a aplicação individual (gesto vacinal) no estabelecimento da Junta Co-
mercial do Paraná (Jucepar).
CONTRATANTE: Junta Comercial do Paraná, CNPJ: 77.968.170/0001-99.
CONTRATADO: Diagnóstico por Imagem Paciornik S.S., CNPJ: 77.959.997/0001-
36.
VALOR TOTAL: R$ 13.320,00 (treze mil, trezentos e vinte reais).
Dotações Orçamentárias nº: 2734.23125406.048– Elemento de despesa: 
3390.3009 – Fonte: 250.
AUTORIZAÇÃO: Marcos Sebastião Rigoni de Mello –Presidente da Jucepar – 
Em: 26/04/2021.

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenadoria de Administração/Jucepar 

82833/2021

EXTRATO 
 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 11/2021 

PROCESSO: 17.550.108-8.
OBJETO: Contrato de prestação de serviços de confecção de carimbos, borrachas 
e substituição de refi s para aJunta Comercial do Paraná -Jucepar pelo período de 
12 (doze) meses.
CONTRATANTE: Junta Comercial do Paraná, CNPJ: 77.968.170/0001-99.
CONTRATADO: Claudemir Skavronski ME, CNPJ: 07.722.621/0001-28.
VALOR TOTAL: R$ 3.352,00 (três mil, trezentos e cinquenta e dois reais).
Dotações Orçamentárias nº: 2734.23125406.048– Elemento de despesa: 
3390.3016 – Fonte: 250.
AUTORIZAÇÃO: Marcos Sebastião Rigoni de Mello – Presidente da Jucepar 
– Em: 26/04/2021.

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenadoria de Administração/Jucepar 

82838/2021

IPCE

AVISO DE PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA 
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 27 de abril de 2021.
PROTOCOLO 15.718.039-8
N. LICITAÇÃO 01/2019
MODALIDADE Credenciamento 

OBJETO
Serviços de Hospedagem para atendimento dos 
eventos do IPCE e Jogos Ofi ciais do Estado do 
Paraná.

VIGÊNCIA
Prorroga-se a vigência do presente 
credenciamento para mais 12 meses a partir de 30 
de abril de 2021.

INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES www.esporte.pr.gov.br

83016/2021

EXTRATO DE 2º TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 27 de abril de 2021.
PROTOCOLO 17.421.415-8 – 16.780.245-1 
TERMO DE COOP-
ERAÇÃO 23/2020

PARTÍCIPES

Secretaria de Estado da Educação e do Esporte
Paraná Esporte 
Município de Cascavel
Fundação Municipal de Esporte e Cultura de Cascavel

OBJETO DA COOP-
ERAÇÃO

Conjugação de esforços para gestão compartilhada do 
Centro Nacional de Treinamento de Atletismo – CNTA 
situado no município de Cascavel.

OBJETO DO ADI-
TIVO

Tem como objeto alterar as obrigações dos partícipes 
do Termo de Cooperação nº 23/2020 que objetiva a 
gestão compartilhada do Centro Nacional de Trein-
amento de Atletismo – CNTA 

CLÁUSULA 
SEGUNDA – DAS 
ALTERAÇÕES E 
INCLUSÕES 

Insere-se no item 3.1.1, com a seguinte redação: 
O CNTA será considerado como uma extensão ad-
ministrativa e educacional da Secretaria de Estado 
da Educação  e do Esporte – SEED, inclusive para 
efeitos das atividades dos servidores designados para 
execução do previsto na cooperação

83160/2021

SIMEPAR

 
EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO Nº: 0072021, CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e 
Monitoramento Ambiental do Paraná-SIMEPAR, CONTRATADA: Raphael 
Silva Araujo - ME, OBJETO: Aquisição de 24 unidades de disco SAS 18TB 
para servidores, 18TB, SAS 12Gb/s, 7200 RPMCache: 256MB, 270 MB/s, 
leittura/Escrita Aleatória blocos 4k: 170/550 IOPS, latência média: 4.16 ms, 
MTBF: 2.500.000, formato: 3.5", garantia: 36 (trinta e seis) meses, VALOR DO 
CONTRATO: R$ 96.998,40 (noventa e seis mil, novecentos e noventa e oito 
reais e quarenta centavos), ASSINATURA: Sr. Cesar A. A. Beneti.  

 82882/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0032021 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

Pelo presente, homologo a decisão do Pregoeiro e sua equipe de apoio, 
proferida no Pregão Eletrônico nº 0032021 que tem como objeto à aquisição de 
LOTE Nº 1 cujo o objeto é a aquisição de 16 módulos de memória DRAM 
DDR4 ECC Registered DIMM PC4-25600, 64 GB, 3200MHz (PC4-25600), 
compatibilidade: Motherboard Supermicro H12SSW-NTR, garantia: 36 meses, 
em favor da empresa VIA COMPUTER COMÉRCIO DE INFORMÁTICA 
EIRELI – EPP, pelo valor global de R$ 69.000,00, LOTE Nº 2, cujo objeto é 
a aquisição de 16 unidades, unidade de disco NVMe U.2 para servidores, 
capacidade: 3.2 TB, performance: leitura Sequencial: 3200MB/s, escrita 
sequencial: 30000MB/s, leituras Aleatórias: 600000 IOPSl, escritas Aleatórias: 
200000 IOPS, durabilidades: 3 DWPD por 5anos, formato: U.2 2.5”, garantia: 
36 meses, em favor da empresa ACC BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE COMPUTADORES LTDA., pelo valor de R$ 133.500,00 e LOTE Nº 3, 
cujo objeto é a aquisição de 24 unidades de disco SAS 18TB para servidores, 
18TB, SAS 12Gb/s, 7200 RPMCache: 256MB, 270 MB/s, leittura/Escrita 
Aleatória blocos 4k: 170/550 IOPS, latência média: 4.16 ms, MTBF: 2.500.000, 
formato: 3.5", garantia: 36 (trinta e seis) meses, em favor da empresa 
RAPHAEL SILVA ARAUJO - ME, pelo valor global de R$ 96.998,40  – 
Cesar A.A. Benenti – Diretor Executivo. 

 
 

 
83095/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0032021 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL  

Pelo presente, homologo a decisão do Pregoeiro e sua equipe de apoio, 
proferida no Pregão Eletrônico nº 0032021 – LOTE 3 que tem como objeto à 
aquisição de 24 unidades de disco SAS 18TB para servidores, 18TB, SAS 
12Gb/s, 7200 RPMCache: 256MB, 270 MB/s, leittura/Escrita Aleatória blocos 
4k: 170/550 IOPS, latência média: 4.16 ms, MTBF: 2.500.000, formato: 3.5", 
garantia: 36 (trinta e seis) meses, em favor da empresa RAPHAEL SILVA 
ARAUJO - ME, pelo valor de R$ 96.998,40, Data da Homologação: 
22/04/2021 – Cesar A.A. Benenti – Diretor Executivo. 

 
 

 
82871/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0032021 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL  

Pelo presente, homologo a decisão do Pregoeiro e sua equipe de apoio, 
proferida no Pregão Eletrônico nº 0032021 – LOTE 2 que tem como objeto à 
aquisição de 16 unidade de disco NVMe U.2 para servidores, capacidade: 3.2 
TB, performance: leitura Sequencial: 3200MB/s, escrita sequencial: 
30000MB/s, leituras Aleatórias: 600000 IOPSl, escritas Aleatórias: 200000 
IOPS, durabilidades: 3 DWPD por 5anos, formato: U.2 2.5”, garantia: 36 (trinta 
e seis), em favor da empresa ACC BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
COMPUTADORES LTDA., pelo valor de R$ 133.500.00 (cento e trinta e três 
mil e quinhentos reais), Data da Homologação: 27/04/2021 – Cesar A.A. 
Benenti – Diretor Executivo. 

 
 

 
83093/2021

UEL
  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO - EDITAL Nº 217/2020-PROAF/DM 
PROCESSO 8069.2020.41 - LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP, 
(DE ÂMBITO NACIONAL) INCLUSIVE MEI - LC 123/2006 E NOS 
TERMOS DO DECRETO ESTADUAL Nº 2474/2015 E SUAS 
RESPECTIVAS ALTERAÇÕES. 
OBJETO: Aquisição de aparelhos e equipamentos eletrônicos diversos. 
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 15.151,88 (quinze mil cento e 
cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos). TIPO DE LICITAÇÃO: Menor 
Preço por Lote. RECURSOS FINANCEIROS: Próprios e de Convênios. 
INÍCIO RECEBIMENTO DA PROPOSTA: dia 10 de maio de 2021, a partir 
das 08h00min. DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 12 de maio de 
2021 às 08h00min. DATA DA DISPUTA DO PREGÃO: dia 14 de maio de 
2021 às 08h30min. O Edital e seus Anexos, com as especificações completas 
desta licitação encontra-se a disposição das interessadas no site: www.licitacoes-
e.com.br, pesquisar pelo número de identificação 835784. O resultado de todas 
as fases desta licitação poderá ser consultado no site www.licitacoes-e.com.br 
 
 

82822/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
238721121

Documento emitido em 28/04/2021 08:43:16.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10921 | 28/04/2021 | PÁG. 11

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


